[image: ]
	ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
(Заиграевский районный Совет депутатов МО «Заиграевский район» РБ)

БУРЯAД УЛАСАЙ «ЗАГАРАЙН АЙМАГ»
ГЭҺЭН  НЮТАГАЙ  ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН  ЗАГАРАЙН
АЙМАГАЙ  ҺУНГАМАЛНУУДАЙ ЗYБЛЭЛ

РЕШЕНИЕ

«29» сентября 2023г                                                                                                               № 283

п. Заиграево

	О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденного решением Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 26.02.2021 г. №111 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  Законом Республики Бурятия от 10.09.2007 г. № 2431-III «О муниципальной службе в Республике Бурятия», Дополнительным соглашением от 26.04.2023 г.  №01.08-010-31/23 к Региональному соглашению от 20.05.2021 г. №01.08-010-50/21 между Правительством Республики Бурятия, союзами работодателей Республики Бурятия и объединением организаций профсоюзов Республики Бурятия на 2021-2023 годы, руководствуясь статьями 21, 22, 23 Устава муниципального образования «Заиграевский район», Заиграевский районный Совет депутатов муниципального образования «Заиграевский район» решил:
1. Внести изменения в Приложение к Решению Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» от 26.02.2021г. №111 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»,

1.1. в п.5 Положения «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» добавить абзац   следующего содержания:
 - Установление и выплата всем категориям работников в размере 30% надбавки к заработной плате за работу в Южных районах Восточной Сибири и Дальнего Востока с первого дня работы, не зависимо от возраста приступающего к работе, наличия необходимого стажа работы, а также время проживания на соответствующей территории.

[bookmark: _GoBack] 2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания Дополнительного соглашения № 01.08-010-31/23 от 26.04.2023г. к Региональному соглашению от 20.05.2021г. № 01.08-010-50/21 между Правительством Республики Бурятия, союзами работодателей Республики Бурятия и объединением организаций профсоюзов Республики Бурятия на 2021-2023 годы, и действует до 31.12.2023 года.

3. Администрации муниципального образования «Заиграевский район» привести муниципальные правовые акты в соответствии с настоящим решением.
4. Разместить настоящее решение на сайте https://zaigraevo.gosuslugi.ru и опубликовать в газете «Вперед».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по законности и правопорядку (В.С. Горбатых), на комиссию по бюджету и налогам (Э.Д. Цынгуев).

	Глава
муниципального образования
«Заиграевский район» Республики Бурятия
	В.А. Шальков

	Председатель
Заиграевского районного Совета депутатов
муниципального образования
«Заиграевский район» Республики Бурятия

И.М. Кириллов

2

image1.wmf